АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

07.09.2017
г. Мичуринск

№ 121

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

В целях методического обеспечения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 (с изменениями от 17.03.2015 г., 17.12.2015 г., 17.11.2016 г.) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады школьников (Приложение).
2. Предметно-методическим комиссиям в срок до 20.09.2017 года разработать задания для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с рекомендациями, разработанными центральными предметно-методическими комиссиями по общеобразовательным предметам.

3. Возложить персональную ответственность за неразглашение конфиденциальных сведений, связанных с проведением школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (содержание олимпиадных заданий, способы их решения) на членов муниципальных предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования И.В. Юрьеву.

И.о. начальника отдела образования

Л.А. Балашова
Приложение

к приказу отдела образования

от 07.09.2017 г. № 121

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

по общеобразовательным предметам всероссийской

олимпиады школьников

1. Предметно-методическая комиссия по русскому языку и литературе.

Председатель – А.М. Черенкова, заместитель директора МКУ Информационно-методического центра Мичуринского района;

Члены комиссии:

М.М. Кадомцева, учитель Турмасовского филиала имени Героя Советского Союза В.Л. Исакова МБОУ Заворонежской СОШ;

Т.В. Захарова, учитель русского языка и литературы МБОУ Новоникольской СОШ;

Е.В. Панина, учитель русского языка и литературы МБОУ Заворонежской СОШ.

2.
Предметно-методическая комиссия по истории, обществознанию, экономике и праву.
Председатель – Ж.В. Бекетова, учитель истории и обществознания Староказинского филиала МБОУ Новоникольской СОШ;

Члены комиссии:

Е.А. Аксенова, учитель права и обществознания Хоботовского филиала МБОУ Новоникольской СОШ;

Е.В. Енькова, учитель истории и обществознания Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ.

Т.В. Трушина, учитель истории и обществознания МБОУ Стаевской СОШ.
3. Предметно-методическая комиссия по биологии и экологии.

Председатель – Н.В. Туркинен, учитель биологии и химии Жидиловского филиала МБОУ Заворонежской СОШ;

Члены комиссии:

Т.П. Мягких, учитель Староказинского филиала МБОУ Новоникольской СОШ;

Е.М. Новичкова, учитель биологии МБОУ Заворонежской СОШ.

4. Предметно-методическая комиссия по географии.
Председатель – Т.М. Захарова, методист МКУ Информационно-методического центра;

Члены комиссии:

Г.И. Кораблева, учитель географии МБОУ Новоникольской СОШ;

Н.А. Шарова, учитель географии Турмасовского филиала имени Героя Советского Союза В.Л. Исакова МБОУ Заворонежской СОШ.

5. Предметно-методическая комиссия по физике и астрономии.
Председатель – Т.А. Чистова, учитель физики и информатики МБОУ Кочетовской СОШ;

Члены комиссии:

В.М. Шамова, учитель физики МБОУ Заворонежской СОШ;

И.С. Гуров, учитель физики Мановицкого филиала МБОУ Новоникольской СОШ.

6. Предметно-методическая комиссия по информатике.
Председатель - Н.Н. Шатрова, учитель информатики Старохмелевского филиала МБОУ Новоникольской СОШ.

Члены комиссии:

Л.Л. Брижанская – учитель информатики МБОУ Заворонежской СОШ;

И.В. Галкина - учитель информатики Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ.
7. Предметно-методическая комиссия по математике.
Председатель – С.А. Кузьмин, учитель математики МБОУ Заворонежской СОШ;
Члены комиссии:

О.С. Попова, учитель математики Терского филиала МБОУ Заворонежской СОШ;

Г.Н. Васнева, учитель математики Староказинского филиала МБОУ Новоникольской СОШ;

8. Предметно-методическая комиссия по технологии.
Председатель – Н.И. Шпикулева, методист МКУ Информационно-методического центра;

Члены комиссии:

А.П. Тарасов, учитель технологии МБОУ Кочетовской СОШ;

Н.С. Михина, учитель технологии МБОУ Новоникольской СОШ.

9. Предметно-методическая комиссия по основам безопасности жизнедеятельности.
Председатель – А.В. Рычагов, методист МКУ Информационно-методического центра;

Члены комиссии:

Н.В. Сумаков, учитель основ безопасности жизнедеятельности Мановицкого филиала МБОУ Новоникольской СОШ;

Е.А. Епихина, учитель основ безопасности жизнедеятельности МБОУ Кочетовской СОШ.

10. Предметно-методическая комиссия по физической культуре.
Председатель – А.В. Рычагов, методист МКУ Информационно-методического центра;

Члены комиссии:

Г.В. Шелковников, учитель физической культуры МБОУ Заворонежской СОШ;

М.Н. Гаврилов, учитель физической культуры Гололобовского филиала МБОУ Кочетовской СОШ.
11.  Предметно-методическая комиссия по английскому языку.
Председатель – Л.В. Кириллова, учитель английского языка МБОУ Заворонежской СОШ;

Члены комиссии:

М.И. Волошко, учитель английского языка Борщевского филиала МБОУ Заворонежской СОШ;

Е.В. Соколова, учитель английского языка МБОУ Заворонежской СОШ.

12.  Предметно-методическая комиссия по немецкому языку.
Председатель – О.В. Коршунова, учитель немецкого языка Мановицкого филиала МБОУ Новоникольской СОШ;

Члены комиссии:

Е.И. Колесникова, учитель немецкого языка Гололобовского филиала МБОУ Кочетовской СОШ;

О.В. Калмацуй, учитель немецкого языка Терского филиала МБОУ Заворонежской СОШ.

13.  Предметно-методическая комиссия по химии.
Председатель – И.Н. Кузнецова, учитель химии МБОУ Новоникольской СОШ;

Члены комиссии:

М.А. Данилова, учитель химии МБОУ Стаевской СОШ;

И.В. Желтикова, учитель химии МБОУ Заворонежской СОШ.

14.  Предметно-методическая комиссия по мировой художественной культуре.
Председатель – Р.Д. Попова, учитель мировой художественной культуры, истории и географии Мановицкого филиала МБОУ Новоникольской СОШ;

Члены комиссии:

Л.В. Кузнецова, учитель мировой художественной культуры, МБОУ Стаевской СОШ;

А.А. Гаврилина, методист МКУ Информационно-методического центра Мичуринского района.
15. Предметно-методическая комиссия по русскому языку и математике в начальных классах.
Председатель – Т.В. Гришина, учитель начальных классов Панского филиала МБОУ Заворонежской СОШ;

Члены комиссии:

Л.Ю. Солодухина, учитель начальных классов МБОУ Заворонежской СОШ;
Н.В. Коробова, учитель начальных классов МБОУ Новоникольской СОШ.